[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Сызранского района Самарской области

Постановление

         «14»_03________ 2014 г.
                                     №  291_

О внесении изменений в постановление администрации Сызранского района от 16.12 2013 года № 1230 «Об утверждении Административного регламента осуществления администрацией Сызранского района Самарской области муниципального земельного контроля за использованием земель поселений муниципального района Сызранский»
      В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального района Сызранский Самарской области, администрация Сызранского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в Административный регламент осуществления администрацией Сызранского района Самарской области муниципального земельного контроля за использованием земель поселений муниципального района Сызранский», утвержденный постановлением администрации Сызранского района от 16.12.2013 г. № 1230 следующие изменения:
               в разделе «III Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности их выполнения в электронной форме», пункте 11, подпункте 11.4, пятый абзац изложить в следующей редакции:
   «Распоряжение о проведении проверки в отношении физического лица оформляется на бланке распоряжения администрации Сызранского района - органа осуществляющего муниципальный земельный контроль, и должно содержать следующую информацию:

    1)   наименование физического лица в отношении, которого проводится проверка, сведения о земельном участке (при наличии): вид разрешенного использования, правоудостоверяющие  документы, кадастровый номер, вид права;

   2) фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность должностного лица (должностных лиц), уполномоченного(ых) на проведение проверки;
   3)  цель, задачи и предмет проводимой проверки;
   4)  срок проведения проверки, дата начала и окончания проверки.

После подписи Главы администрации в распоряжении содержится строка для отметки о вручении распоряжения физическому лицу в отношении которого проводится проверка.»;
     приложение 2  изложить в следующей редакции:
                                                                    « Приложение 2

                                                                                                                к  административному регламенту,
                                                                                                    утвержденному постановлением
   администрации Сызранского района
                                                                                          от  16.12.2013 г_.    №1230

АДМИНИСТРАЦИЯ

Сызранского района Самарской области

Распоряжение

«___»_____________ 20    г.
                                                     №  _____

О  проведении проверки соблюдения земельного законодательства

         На основании Административного регламента осуществления администрацией Сызранского района Самарской области муниципального земельного контроля за использованием земель поселений муниципального района Сызранский, утвержденного постановлением администрации Сызранского района Самарской области от   16.12.2013 г,  №1230, руководствуясь Уставом муниципального района Сызранский Самарской области,
         1. _________________________________________________________

(наименование физического лица в отношении которого проводится проверка, сведения о земельном участке: вид разрешенного использования, правоудостоверяющие, документы, кадастровый номер, вид права (при наличии))

        2. ___________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность должностного лица (должностных лиц), уполномоченного(ых) на проведение проверки)

        3. Установить, что настоящая проверка проводится с целью:
При установлении целей проводимой проверки указывается следующая информация:

а) в случае проведения плановой проверки:

– ссылка на ежегодный план проведения плановых проверок

б) в случае проведения внеплановой выездной проверки:

– ссылка на реквизиты ранее выданного проверяемому лицу предписания об устранении выявленного нарушения, срок для исполнения которого истек;

         – ссылка на реквизиты обращений и заявлений, поступившие в проверяющий орган;                                        краткое изложение информации о  фактах  причинения  вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства  или  возникновения  реальной  угрозы  причинения такого вреда, возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера или их угрозы, реквизиты и краткое изложение информации из заявления гражданина о  факте  нарушения  его прав, предоставленных законодательством Российской Федерации о правах потребителей;

– ссылка на прилагаемую копию документа (рапорта, докладной записки и т.п.), представленного должностным лицом, обнаружившим нарушение.
Задачами настоящей проверки являются: ____________________________________________________________________________________Предметом настоящей проверки является _____________________________________________________________________________
(соблюдение обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, выполнение предписаний органов муниципального контроля, по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по обеспечению безопасности государства, по ликвидации последствий причинения такого вреда)
         4. Срок проведения проверки __________________________

 К проверке приступить                   "      "                 20      г.

 Проверку окончить не позднее       "     "                 20       г.

Глава администрации                                  ______________

                                                                                       (Подпись)                                (Ф.И.О)
                  _________________________________________________________________

                                   (отметка о вручении распоряжения)».
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Приволжье».

Глава администрации                                            С.И. Уколов